
PROGRAMME

16 Programme: Baumwolle, Baumwolle 

Eco, Synthetik, Feinwäsche, Wolle, Hand-

wäsche, Hemden, Spülen, Schleudern & 

Abpumpen, Express 14, Daily Express, 

Baumwolle Trocknen, Synthetik Trock-

nen, Babyprotect+, Wash & Dry, 8 kg 

Waschen, 5 kg Trocknen, Wash & Wear

ZUSATZFUNKTIONEN

Vorwäsche, Schnell, Extra Spülen, 

Trocknen

AUSSTATTUNG

Wollsiegel – Silber, 0–24 h Startzeitvor-

wahl Restzeitanzeige, Programmablauf- 

anzeige, Geprägte Seitenwände, Aqua-

Wave-Schontrommel, Schleuderdrehzahl

reduzierbar: 1400/1200/1000/800/600/

400 U/min

SICHERHEIT

aquasafe plus, Kindersicherung,

Überlaufschutz

TECHNISCHE DATEN

Energieeffizienzklasse: A

Schleudereffizienzklasse: A

Wascheffizienzklasse: A

Energieverbrauch

Waschen/Trocknen: 5,44 kWh

Jahresenergieverbrauch

Waschen/Trocknen: 1088 kWh

Energieverbrauch Waschen: 0,76 kWh

Jahresenergieverbrauch

Waschen: 172 kWh

Wasserverbrauch

Waschen/Trocknen: 78 Liter

Wasserverbrauch Waschen: 47 Liter

Jahreswasserverbrauch

Waschen/Trocknen: 15600 Liter

Geräuschpegel Waschen/Schleudern/

Trocknen: 57/77/64 dB(A)

GERÄTEMASSE

(H x B x T in mm) 840 x 600 x 540

FARBE

Weiß

WASCHTROCKNER / WTSN 81450

WASCHTROCKNER

Mehr unter

www.elektrabregenz.com



WASCHTROCKNER / WTSN 81450

WASCHTROCKNER

MODELLBEZEICHNUNG
Farbe 
Abnehmbare Arbeitsplatte/unterbaufähig 
Elektronische Kontrolle 
AUSSTATTUNG 
Füllmenge Waschen, kg
Füllmenge Trocknen, kg
Anzahl Programme 
Schleuderdrehzahl, U/min
Display 
Startzeitvorwahl
Restzeitanzeige 
Programmablauf 
Kindersicherung 
Temperatur einstellbar 
Schleuderdrehzahl wählbar 
Schleuderdrehzahl
Einfüllöffnung, cm
Wechselbarer Türanschlag 
Türöffnungswinkel 
Trommel-Material  
Bottich-Material 
ZUSATZFUNKTIONEN 
 
 
 
 
VERBRAUCHSDATEN 
Energieeffizienzklasse 
Energieverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, kWh
Energieverbrauch Waschen/Schleudern, kWh
Jahresenergieverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, kWh
Jahresenergieverbrauch Waschen/Schleudern, kWh
Schleudereffizienz 
Wasserverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, L
Wasserverbrauch Waschen/Schleudern, L
Jahreswasserverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, L
Jahreswasserverbrauch Waschen/Schleudern, L
Zeit Trocknen, min
Geräuschpegel Waschen/Schleudern/Schleudern, dB(A)
aquasafe 
aquasafe plus 
ABMESSUNGEN 
Gerätemaße ohne Verpackung, H x B x T in cm
Gerätemaße mit Verpackung, H x B x T in cm
Bruttogewicht, kg
Nettogewicht, kg
TECHNISCHE DATEN 
Spannung, V
Gesamtanschluss, W
Frequenz, Hz
Absicherung, A
Kabellänge, m
Wasseranschluss 
Max. Höhe vom Boden zum Wasseranschluss, m
Max. Schlauchlänge, cm
PROGRAMME  
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
14
15
16
17
18
19
20

WTSN 81450
Weiß

-
x

8
5
16

1400
LC

0–24 h
x
x
x
x
x

1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
34
-

165°
Edelstahl
Kunststoff

Vorwaschen
Express

Extra Spülen
Trocknungsstufe

A
5,44
0,76
1088
172
A
78
47

11660
1760
190

57/77/64
x
-

85 x 60 x 54
88 x 65 x 60

69
68

230
2200

50
10
1,5

Kalt
0,75
150

Koch-/Buntwäsche
Buntwäsche Eco

Pflegeleicht
Feinwäsche

Wolle 
Handwäsche

Hemden
Spülen

Schleudern + Abpumpen
Super Express 14 

Express
Koch-/Buntwäsche Trocken

Pflegeleicht Trocknen
Hygiene+ Wash & Dry

5 kg Wash & Dry 
Wash & Wear

-
-
-
-
-
-
-


