elektrabregenz

WASCHTROCKNER / WTSN 81450

WASCHTROCKNER







Mehr unter www.elektrabregenz.com



PROGRAMME

16 Programme: Baumwolle, Baumwolle Eco, Synthetik, Feinwäsche, Wolle, Handwäsche, Hemden, Spülen, Schleudern & Abpumpen, Express 14, Daily Express, Baumwolle Trocknen, Synthetik Trocknen, Babyprotect+, Wash & Dry, 8 kg Waschen, 5 kg Trocknen, Wash & Wear

ZUSATZFUNKTIONEN

Vorwäsche, Schnell, Extra Spülen, Trocknen

AUSSTATTUNG

Wollsiegel – Silber, O-24 h Startzeitvorwahl Restzeitanzeige, Programmablaufanzeige, Geprägte Seitenwände, Aqua-Wave-Schontrommel, Schleuderdrehzahl reduzierbar: 1400/1200/1000/800/600/400 U/min

SICHERHEIT

aquasafe plus, Kindersicherung, Überlaufschutz

TECHNISCHE DATEN

Energieeffizienzklasse: A Schleudereffizienzklasse: A Wascheffizienzklasse: A Energieverbrauch

Waschen/Trocknen: 5,44 kWh Jahresenergieverbrauch

Waschen/Trocknen: 1088 kWh Energieverbrauch Waschen: 0,76 kWh

Jahresenergieverbrauch Waschen: 172 kWh Wasserverbrauch

Waschen/Trocknen: 78 Liter

Wasserverbrauch Waschen: 47 Liter

Jahreswasserverbrauch

Waschen/Trocknen: 15600 Liter Geräuschpegel Waschen/Schleudern/

Trocknen: 57/77/64 dB(A)

GERÄTEMASSE

(H x B x T in mm) 840 x 600 x 540

FARBE

Weiß





elektrabregenz

WASCHTROCKNER / WTSN 81450

WASCHTROCKNER

MODELLBEZEICHNUNG Farbe Abnehmbare Arbeitsplatte/unterbaufähig Elektronische Kontrolle AUSSTATTUNG Füllmenge Waschen, kg Füllmenge Trocknen, kg Anzahl Programme Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel Trommel-Material	### WTSN 81450 Weiß
Abnehmbare Arbeitsplatte/unterbaufähig Elektronische Kontrolle AUSSTATTUNG Füllmenge Waschen, kg Füllmenge Trocknen, kg Anzahl Programme Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	-
Elektronische Kontrolle AUSSTATTUNG Füllmenge Waschen, kg Füllmenge Trocknen, kg Anzahl Programme Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	8 5 16 1400 LC 0-24 h
AUSSTATTUNG Füllmenge Waschen, kg Füllmenge Trocknen, kg Anzahl Programme Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	5 16 1400 LC O-24 h x x x x x x
Füllmenge Trocknen, kg Anzahl Programme Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	5 16 1400 LC O-24 h x x x x x x
Anzahl Programme Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	16 1400 LC 0-24 h
Schleuderdrehzahl, U/min Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	1400 LC 0-24 h x x x x x x x 1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Display Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	LC 0-24 h
Startzeitvorwahl Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	0-24 h
Restzeitanzeige Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	x x x x x 1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Programmablauf Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	x x x x 1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Kindersicherung Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	x x x 1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Temperatur einstellbar Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	x x 1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Schleuderdrehzahl wählbar Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	x 1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Schleuderdrehzahl Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	1400/1000/800/600/Spülstopp/nicht Schleudern
Einfüllöffnung, cm Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	
Wechselbarer Türanschlag Türöffnungswinkel	
Türöffnungswinkel	-
-	165°
	Edelstahl
Bottich-Material	Kunststoff
ZUSATZFUNKTIONEN	
	Vorwaschen
	Express
	Extra Spülen
	Trocknungsstufe
VERBRAUCHSDATEN	
Energieeffizienzklasse	A
Energieverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, kWh	5,44
Energieverbrauch Waschen/Schleudern, kWh	0,76 1088
Jahresenergieverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, kWh	172
Jahresenergieverbrauch Waschen/Schleudern, kWh Schleudereffizienz	A
Wasserverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, L	78
Wasserverbrauch Waschen/Schleudern, L	47
Jahreswasserverbrauch Waschen/Schleudern/Trocknen, L	11660
Jahreswasserverbrauch Waschen/Schleudern, L	1760
Zeit Trocknen, min	190
Geräuschpegel Waschen/Schleudern/Schleudern, dB(A)	57/77/64
aquasafe	X
aquasafe plus	-
ABMESSUNGEN	
Gerätemaße ohne Verpackung, HxBxT in cm	85×60×54
Gerätemaße mit Verpackung, HxBxT in cm	88 x 65 x 60
Bruttogewicht, kg	69
Nettogewicht, kg	68
TECHNISCHE DATEN	070
Spannung, V	230
Gesamtanschluss, W	2200
Frequenz, Hz	50 10
Absicherung, A Kabellänge, m	1,5
Wasseranschluss	Kalt
Max. Höhe vom Boden zum Wasseranschluss, m	0,75
Max. Schlauchlänge, cm	150
PROGRAMME	
1	Koch-/Buntwäsche
2	Buntwäsche Eco
3	Pflegeleicht
4	Feinwäsche
5	Wolle
6	Handwäsche
7	Hemden
8	Spülen
	Schleudern + Abpumpen
9	6 F ::
9 10	Super Express 14
9 10 11	Express
9 10 11 12	Express Koch-/Buntwäsche Trocken
9 10 11 12	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen
9 10 11 12 13	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry
9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry
9 10 11 12 13 14 15 16 16 16 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry Wash & Wear
9 10 11 12 13 14 15 16 16 14 14 15 16 16 14 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry Wash & Wear
9 10 11 12 13 14 15 16 14	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry Wash & Wear -
9 10 11 12 13 14 15 16 16 16 16 16 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry Wash & Wear
9 10 11 12 13 14 15 16 16 17	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocken Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry Wash & Wear
8 9 10 10 11 12 13 14 15 16 16 17 18 19	Express Koch-/Buntwäsche Trocken Pflegeleicht Trocknen Hygiene+ Wash & Dry 5 kg Wash & Dry Wash & Wear